



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2022 г.

№ 20/653-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 ноября 2022 г. № 20/653-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов
культурного наследия в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «12232032,21596» заменить цифрами «12232832,51596»;

б) в абзаце четвертом цифры «2758236,824» заменить цифрами «2759037,124»;

в) в абзаце восьмом цифры «7614992,21596» заменить цифрами «7615792,51596»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «1822927,024» заменить цифрами «1823727,324»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1968032,33897» заменить цифрами «1967051,43897»;

б) в абзаце четвертом цифры «475671,0567» заменить цифрами «474690,1567»;

в) в абзаце восьмом цифры «665685,83897» заменить цифрами «664704,93897»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «137292,6567» заменить цифрами «136311,7567».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «5539671,70005» заменить цифрами «5545049,00005»;

2) в абзаце четвертом цифры «1319564,4673» заменить цифрами «1324941,7673».

3. В графе 6 строки 14 приложения № 1 цифры «123» заменить цифрами «117».

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1861490,9» заменить цифрами «1860510,0»;

в графе 8 цифры «442937,9» заменить цифрами «441957,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «586944,4» заменить цифрами «585963,5»;

в графе 8 цифры «127259,5» заменить цифрами «126278,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «331668,6» заменить цифрами «331262,8»;

в графе 8 цифры «65802,6» заменить цифрами «65396,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «68603,1» заменить цифрами «68197,3»;

в графе 8 цифры «12590,9» заменить цифрами «12185,1»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1529822,3» заменить цифрами «1529247,2»;

в графе 8 цифры «377135,3» заменить цифрами «376560,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «518341,3» заменить цифрами «517766,2»;

в графе 8 цифры «114668,6» заменить цифрами «114093,5»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «221025,2» заменить цифрами «220619,4»;

в графе 8 цифры «47679,2» заменить цифрами «47273,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «59605,3» заменить цифрами «59199,5»;

в графе 8 цифры «12627,4» заменить цифрами «12221,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3524,9» заменить цифрами «3119,1»;

в графе 8 цифры «3524,9» заменить цифрами «3119,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1905,0» заменить цифрами «1499,2»;

в графе 8 цифры «1905,0» заменить цифрами «1499,2»;

3) в строке 1.2:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «122900,6» заменить цифрами «122325,5»;
в графе 8 цифры «41228,5» заменить цифрами «40653,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «36478,6» заменить цифрами «35903,5»;
в графе 8 цифры «21623,6» заменить цифрами «21048,5»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «117496,2» заменить цифрами «116921,1»;
в графе 8 цифры «41228,5» заменить цифрами «40653,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «35351,8» заменить цифрами «34776,7»;
в графе 8 цифры «21623,6» заменить цифрами «21048,5»;

4) в строке 4:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4052696,5751» заменить цифрами «4049847,5751»;
в графе 8 цифры «802038,5» заменить цифрами «799189,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «871009,1751» заменить цифрами «868160,1751»;
в графе 8 цифры «229146,4» заменить цифрами «226297,4»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «368615,2751» заменить цифрами «364046,2751»;
в графе 8 цифры «145977,5» заменить цифрами «141408,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «217927,8751» заменить цифрами «213358,8751»;
в графе 8 цифры «73085,4» заменить цифрами «68516,4»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3684081,3» заменить цифрами «3685801,3»;
в графе 8 цифры «656061,0» заменить цифрами «657781,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «653081,3» заменить цифрами «654801,3»;
в графе 8 цифры «156061,0» заменить цифрами «157781,0»;

5) в строке 4.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3739972,2» заменить цифрами «3741692,2»;
в графе 8 цифры «668557,7» заменить цифрами «670277,7»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «708972,2» заменить цифрами «710692,2»;

в графе 8 цифры «168557,7» заменить цифрами «170277,7»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3683030,8» заменить цифрами «3684750,8»;

в графе 8 цифры «656061,0» заменить цифрами «657781,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «652030,8» заменить цифрами «653750,8»;

в графе 8 цифры «156061,0» заменить цифрами «157781,0»;

б) в строке 4.5:

а) в графе 5 цифры «104661,9» заменить цифрами «100092,9»;

б) в графе 8 цифры «41291,0» заменить цифрами «36722,0»;

7) в строке 5:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «425331,83196» заменить цифрами «425259,53196»;

в графе 8 цифры «120092,3» заменить цифрами «120020,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «298491,93196» заменить цифрами «298419,63196»;

в графе 8 цифры «97594,9» заменить цифрами «97522,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «249949,03196» заменить цифрами «249876,73196»;

в графе 8 цифры «44998,4» заменить цифрами «44926,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «123109,13196» заменить цифрами «123036,83196»;

в графе 8 цифры «22501,0» заменить цифрами «22428,7»;

8) в строке 5.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «319342,23196» заменить цифрами «319269,93196»;

в графе 8 цифры «105954,4» заменить цифрами «105882,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «252868,73196» заменить цифрами «252796,43196»;

в графе 8 цифры «92417,8» заменить цифрами «92345,5»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «143959,43196» заменить цифрами «143887,13196»;

в графе 8 цифры «30860,5» заменить цифрами «30788,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «77485,93196» заменить цифрами «77413,63196»;

в графе 8 цифры «17323,9» заменить цифрами «17251,6»;

9) в строке 7:

а) в графе 5 цифры «84241,16988» заменить цифрами «83566,36988»;

б) в графе 8 цифры «12077,6» заменить цифрами «11402,8»;

10) в строке 7.2:

а) в графе 5 цифры «2294,973» заменить цифрами «2151,673»;

б) в графе 8 цифры «984,0» заменить цифрами «840,7»;

11) в строке 7.3:

а) в графе 5 цифры «4663,361» заменить цифрами «4131,861»;

б) в графе 8 цифры «1742,1» заменить цифрами «1210,6»;

12) в строке 8.2:

а) в графе 5 цифры «3892,0» заменить цифрами «4394,0»;

б) в графе 8 цифры «486,0» заменить цифрами «988,0»;

13) в строке 8.3:

а) в графе 5 цифры «5376,0» заменить цифрами «5082,0»;

б) в графе 8 цифры «1014,0» заменить цифрами «720,0»;

14) в строке 8.7:

а) в графе 5 цифры «408,0» заменить цифрами «200,0»;

б) в графе 8 цифры «208,0» заменить цифрами «0,0»;

15) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «5539671,70005» заменить цифрами «5545049,00005»;

в графе 8 цифры «1319564,4673» заменить цифрами «1324941,7673»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «5488862,25675» заменить цифрами «5493439,25675»;

в графе 8 цифры «1308985,424» заменить цифрами «1313562,424»;

в позиции «Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «50809,4433» заменить цифрами «51609,7433»;

в графе 8 цифры «10579,0433» заменить цифрами «11379,3433»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «5301845,25675» заменить цифрами «5302837,45675»;

в графе 8 цифры «1261776,324» заменить цифрами «1262768,524»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «114278,7» заменить цифрами «117863,5»;

в графе 8 цифры «23617,4» заменить цифрами «27202,2»;

г) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «50809,4433» заменить цифрами «51609,7433»;

в графе 8 цифры «10579,0433» заменить цифрами «11379,3433»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «5539671,70005» заменить цифрами «5545049,00005»;

в графе 8 цифры «1319564,4673» заменить цифрами «1324941,7673»;

16) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «12232032,21596» заменить цифрами «12232832,51596»;

в графе 8 цифры «2758236,824» заменить цифрами «2759037,124»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «7614992,21596» заменить цифрами «7615792,51596»;
в графе 8 цифры «1822927,024» заменить цифрами «1823727,324».
